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Vážení spoluobčané,

opět se přiblížil konec roku a s ním také přicházejí vánoční svátky, ten krásný čas rodinných setkání, radostí z dárečků, čas porozumění, 
slibů a předsevzetí. Přeji Vám hodně pohody a klidu a do nového roku 2024 hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a úspěchů v osobním 
i profesním životě. Miloslav Stehno, starosta

Krásné Vánoce, klidné vánoční svátky

v rodinném kruhu a do nového roku 2024

hlavně zdraví, pohodu a i trochu štěstí.

Zastupitelstvo obce
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Výpis z usnesení Zastupitelstva obce 
Lukavice konaného dne 21. 09. 2023 
v Lukavici

Zastupitelstvo schvaluje:
1. Výsledek hodnotící komise - vyhodnocení žádosti  

o stavební pozemky v Lukavici
2. Záměr o směnu části pozemků 62/26 a 62/1 v k.ú.Lukavice
3. Převod 5 bytových jednotek
4. Změnu č. 3 územního plánu Lukavice
5. Příspěvek Oblastní charitě Chrudim ve výši 20000 Kč
6. Smlouvu číslo SMLM-1163/1240/MS/41/2023 o zřízení 

věcného břemene, služebnost užívacího práva
7. Udělení vyjímky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ a MŠ Lukavice
8. Zprávu finančního výboru na zhodnocení finančních 

prostředků
9. Příspěvek SOVA Výsonín ve výši 10000 Kč

Zastupitelstvo bere na vědomí:
1. Zprávu kontrolního výboru
2. Žádost paní Jarmily Švadlenkové
3. Obecní mobiliář
4. Připomínky z diskuse

Staň se koledníkem Oblastní charity 
Chrudim a pomoz dobré věci!

Co tě čeká?
• Strávíš pár hodin na čerstvém vzduchu.
• Dostaneš plášť, korunku, kasičku a tašku s potřebnými 

věcmi.
• Zazvoníš a zazpíváš koledu My tři králové.
• Pomůžeš dobré věci. Vybrané peníze pomohou lidem 

v nouzi.
• Můžeš koledovat v obci/městě kde bydlíš (Lukavice)
• Uděláš radost druhým. Na koledníky se hodně lidí celý 

rok těší.
• Na dveře napíšeš nebo nalepíš K+M+B 2024.
• Rozdáš cukry a letáčky.
• Dostaneš diplom a malou odměnu.
• Užiješ si legraci, tak neváhej a přijď i s kamarády.

Kam se přihlásit?
E -mail: vidost@seznam.cz, telefon: 776 745 054, Lukavice 
222 nebo u paní ředitelky ZŠ a MŠ Pavly Seherové

Tříkrálová sbírka 2024
Zvěstuji Vám dobrou zprávu, a  to, že ve dnech 6.–7.  1.  2024 
se v  Lukavici poprvé po mnoha letech uskuteční Tříkrálová 
sbírka. Výtěžek sbírky poputuje na služby chrudimské Charity, 
která poskytuje své služby lidem v těžké životní situaci (nemoc-
ným, hendikepovaným, bez rodiny). Doposud sbírka probíha-
la pouze ve Výsoníně a nyní je ten správný čas, aby se i přímo 
v Lukavici začala na domech objevovat písmena K+M+B.

Koledníci Vás rozradostní svým úsměvem, písničkou a poprosí 
Vás o příspěvek. Ve třech skupinkách se budeme snažit obejít 
většinu domů v Lukavici. Poneseme s sebou oficiálně zapečetě-
né pokladničky od Charity, za svůj příspěvek obdržíte kalendá-
řík a cukřík. A hlavně hřejivý pocit, že jste přispěli na dobrou 
věc. Tříkrálová sbírka je o solidaritě mezi lidmi a platí při ní 
významně rčení, že i malý příspěvek může přispět k velké věci.

Pokud byste náhodou byli mimo domov a přesto jste chtěli na 
Tříkrálovou sbírku přispět, můžete tak učinit formou zasláním 
DMS nebo online přes www.trikralovasbirka.cz.

Ať v  roce 2024 zažijete spoustu krásných chvil, které Vás nic 
nestojí, a daří se Vám vidět hodnoty i v každodenních malič-
kostech.

Vítězslav Dostál, 
koordinátor sbírky v Lukavici

V neděli 15. října odpoledne, uspořádala Tělocvičná jednota 
Sokol Lukavice drakiádu. V málo větrném odpoledni, někteří 
draci přece jen vylétli. Pro děti a rodiče byl připraven teplý čaj 
a sušenky na zakousnutí. V 15.30 bylo provedeno vyhodno-
cení a všech 14 dětí si odneslo nějakou cenu domů.

Martin Paulus
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SEMINÁŘ 
Jak na chytrý 
telefon/tablet
Obecní úřad Lukavice 
využil nabídky spolku 
Moudrá sovička, který se 
věnuje pomoci seniorům v oblasti informačních a ko-
munikačních technologií. Spolek spolupracuje s Nadací 
Vodafonu České republiky na digitálním vzdělávání 
seniorů v rámci projektu Digitální odysea.
Cílem projektu je naučit seniory, jak správně ovládat 
chytrý telefon/tablet. Jedná se o cca čtyřhodinový se‑
minář a je pro účastníky zcela zdarma.
Semináře se v  pátek 14.  dubna  2023 zúčastnilo celkem 
14 našich seniorek a  seniorů, kterým lektorka (paní 

Hana Tomková) zábavnou formou přiblížila, jak správně 
a bezpečně ovládat chytré telefony/tablety a jak využívat 
jejich dostupné funkce a na ně navazující aplikace.

V současné době je možné se přihlásit do dalšího kurzu. 
Ten by proběhl v jarních měsících roku 2024. Přihlásit se 
mohou i seniorky a senioři, kteří se zúčastnili kurzu již 
v letošním roce a chtějí si své znalosti a dovednosti upev-
nit, ale i ti, kteří mají chuť se naučit pracovat s chytrým te-
lefonem/tabletem a doposud nenašli odvahu se přihlásit.

Svůj případný zájem nahlaste 

do 30. ledna 2024.

KONTAKTNÍ OSOBA:
Stehno Miloslav, starosta obce
telefon: 774 710 281
e ‑mail: ou.lukavice@tiscali.cz.

Za organizátory kurzu: Mgr. Hana Horáčková

FOCENÍ  
v zahradě za zámkem

Letos se uskutečnila i  krásná akce focení v  přírodě. Díky Zuzaně Součkové 
a Monice Pokorné jste měli možnost zažít pohodové předvánoční odpoledne. 
Děti si poslaly dopis ježíškovi expresní poštou přivázaný na balónku. Jeden 
z dopisů byl dokonce tak obsáhlý, že ho musely nést 4 balónky. Nechyběl teplý 
čaj pro děti, svařák pro rodiče, ale hlavně vznikla spousta nádherných fotek, 
které jistě udělají radost jako dárky na Vánoce.
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Vážení spoluobčané a čtenáři zpravodaje, rádi bychom vás sezná-
mili s činností našeho sboru od poloviny léta. Týden po oslavách 
nás zastihla smutná zpráva, náhle zemřel bývalý starosta okrsku 
Miřetice bratr Miroslav Holub. Čest jeho památce. Posledního 
rozloučení se zúčastnilo dvanáct našich hasičů v uniformách.

První srpnovou sobotu jsme jako již tradičně zavítali do Miřetic na 
soutěž O pohár starosty obce. V chladném a deštivém počasí druž-
stvo mužů získalo jedenácté vítězství v řadě, smíšený tým skončil 
třetí a družstvo žen si odvezlo pohár za 1. místo pošesté v řadě.

Dále pokračoval seriál nočních soutěží v požárním útoku Summer 
Night Cup. Výkony mužů byly jako na houpačce, po druhém mís-
tě ve Studnicích následoval výsledkový propad v Otradově. Z Br-
čekol jsme si odvezli 10. místo a 6 bodů, na Štěpánově z toho bylo 
opět skvělé druhé místo. Na poslední kolo do Rosic vyrazil náš 
tým posílený o starší členy, kteří poctivým výkonem zajistili do 
tabulky 8 bodů. Celkově jsme se v Summer Night Cupu umísti-
li na třetím místě, jen s dvoubodovou ztrátou na druhou příčku. 
Družstvo žen kromě nezdarů v Otradově a Rosicích předvádělo 
konzistentní výkony, za zmínku stojí především bronz v Prosetíně 
a Studnicích. Nakonec z toho vzešlo celkové čtvrté místo.

Pokračovala také Liga okresu Chrudim. Mužům se na soutěži 
v Lukavici podařilo zaběhnout nový rekordní čas 21:75 s. Násle-
dovalo 5. místo v Seči, 3. místo v Hlinsku, 2. místo ve Slatiňanech 
a v Horce. Liga vyvrcholila 7. října v Morašicích, kde se nám i přes 
nepovedený pokus podařilo uhájit celkové druhé místo v tabulce. 
Tento historický úspěch jsme na místě slavili do ranních hodin.

Ženám se podařila soutěž v Seči, odkud si odvezly druhé místo. 
Pěkný čas zaběhly na poslední soutěži v Morašicích a celkově se 
umístily na sedmé příčce.

16. září proběhlo tradiční ukončení sportovní sezóny Buřtyjáda ve 
Vížkách pod pergolou. Oproti loňskému roku nám počasí přálo, se-
šlo se na osmdesát hasičů a sousedů a snědly se dvě grilované kýty.

23. září provedlo dvacet našich hasičů zátah na svatbě místosta-
rosty sboru Jakuba Venzary. 30.  září jsme dopravili naše starší 
spoluobčany na akci pro seniory v Lukavici.

7. října jsme zajišťovali dopravu zasloužilým hasičům na jejich se-
tkání ve Slepoticích.

14. října vyjelo družstvo žen obhájit první místo na Memoriál Bo-
huslava a Pavly Kyšperkových do Hrochova Týnce, obhajoba se 
nicméně nepodařila a nastal čas pro letošní rok definitivně spor-
tovní náčiní uklidit k zimnímu spánku. Muži i ženy letos absol-
vovali 17 kondičních tréninků a 12 tréninků s vodou. SDH Vížky 
a obec Lukavici reprezentovali celkem na 24 soutěžích.

20. října byly v hlineckém multifunkčním centru slavnostně vy-
hlášeny celkové výsledky SNC i LOCH.

Poslední víkend v říjnu byl ve znamení vížeckého posvícení. Sešli 
jsme se na čepovaném pivu a odehráli jsme tradiční posvícenský 
fotbálek.

V listopadu úspěšně složili dva naši členové zkoušky hasičské od-
bornosti a  získali odznak Hasič  III. stupně. Provedli jsme zazi-
mování techniky a účastnili jsme se školení velitelů jednotek JPO 
V ve Skutči a obsluhy motorových řetězových pil v Lukavici.

Závěrem děkujeme všem našim členům, kamarádům a sousedům 
za jejich práci a pomoc v roce 2023. Děkujeme SDH Lukavice za 
možnost tréninku v  jejich areálu a  také obci Lukavice za dlou-
holetou spolupráci a podporu. Fotografie ze všech akcí je možné 
dohledat na hasicivizky.rajce.idnes.cz

Vážení spoluobčané, přejeme nám všem klidné prožití vánočních 
svátků a úspěšný vstup do nového roku.

Za SDH Vížky Gustav Laki a Pavel Venzara

Sbor dobrovolných 
hasičů Vížky
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Vážení čtenáři zpravodaje,

ke konci roku lidé obvykle bilancují a pro-
to se i já ohlédnu za tím letošním rokem 
v SDH Výsonín.

I  letos jsme sestavili sportovní družstvo 
mužů a zúčastnili se „Ligy okresu Chru-
dim v požárním útoku“. Naše výkony byly 
více méně vyrovnané po celou sezónu.
Nejlepší umístění bylo 3. místo v  Chru-
dimi a  nejhorší hned další týden neplat-
ný pokus v  Brčekolech. Celkově jsme se 
umístili na 5. místě.

Soutěžili jsme také v  nočních soutěžích 
„Summer night cup“ kde jsme se umístili 
celkově na 8. místě.

První víkend v  září jsme, jak se již stalo 
tradicí, uspořádali posvícenské závody 
v chůzi na chůdách.

Soutěžilo se opět v  několika kategoriích, 
od mladších dětí až po seniory. Děti sou-
těžily na čas, muži a  ženy letos soutěžili 
vyřazovacím způsobem. Vítězové tedy 
museli trasu závodu absolvovat 4x. Svíd-
nický extrém dorazil stejně jako vloni 
dobře natrénovaný a v kategoriích dětí ex-
celoval. V kategorii žen a mužů nakonec 
zvítězili domácí závodníci, kteří s chůda-
mi v rukách vyrůstali.

SDH Výsonín

Večer k tanci i poslechu zahrála country skupina „Ivan Martinek a synové hor“.

Na závěr bych Vám ráda popřála krásné a pohodové Vánoce a do nového roku jen to nejlepší.
Za SDH Výsonín, Markéta Hospodková
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Vážení spoluobčané,

v  posledním letošním Zpravodaji při-
nášíme stručný přehled událostí v  SDH 
Lukavice z  druhé poloviny roku a  také 
o  činnosti našich sportovců. Začátkem 
srpna jsme uspořádali ligovou soutěž 
O  pohár starosty obce Lukavice. Zúčast-
nilo se celkem 12 týmů mužů, a  8 týmů 
žen. Naši muži obsadili 5. místo a naši do-
rostenci skončili 11tí.

V  září jsme uspořádali dětskou soutěž 
O  putovní trofej Lukavického vodníka. 
Podrobnosti najdete v příspěvku dětského 
kolektivu. Další událostí byla mimořádná 
valná hromada dne 6. 10.  , na které pro-
běhla volba nového starosty sboru. Náš 
dlouholetý starosta Zdeněk Horský se 
rozhodl pro zdravotní důvody ukončit své 
působení ve funkci starosty. Na mimořád-
né valné hromadě byla novou starostkou 
sboru zvolena Vlasta Zástěrová a Zdeněk 
byl jmenován čestným starostou sboru. 
Na tomto místě by rád jménem hasičů 
poděkoval Zdeňkovi za jeho práci, kterou 
během svého působení ve funkci pro sbor 
vykonal, a Vlastě přeji hodně úspěchů ve 
funkci starostky.

V  listopadu nás čekalo ještě pár akcí. 
V sobotu 11. 11. proběhla brigáda, během 
které jsme zazimovali techniku, uklidili 
překážky a  sportoviště a  také namalova-
li čáry pro snadnější couvání do garáže 

s naším autobusem. Hned následující den, 
v neděli, proběhlo školení držitelů opráv-
nění na motorové pily, kterého se účast-
nili členové výjezdových jednotek okrsku. 
Poté jsme se již začali věnovat přípravě 
akcí, které nás čekají v dohledné době. To 
je výroční valná hromada, která se koná 
v  hostinci Na křižovatce 6.  1.  2024, kam 
tímto zvu všechny členy sboru a dále také 
na hasičský ples, který budeme pořádat 
9. 2. 2024. Všichni jste srdečně zváni.

Také jsme již intenzivně začali pracovat 
na přípravách oslav výročí 120. let našeho 
sboru, které se uskuteční 20. 7. 2024.

To je z dění ve sboru vše, pojďme se ještě 
podívat, jak to letos vypadalo na sportov-
ní scéně.

Začněme naší něžnější polovinou. K sou-
těžím ve Svídnici, Vížkách a  Prosetíně, 
o kterých se psalo v minulém čísle, přidala 
naše děvčata ještě noční soutěž v Brčeko-
lech, kde obsadila celkově 12. místo v po-
řadí. Dvě absolvované soutěže přinesly 
celkově 19. místo v seriálu SNC.

V  kategorii mužů jsme mohli letos náš 
tým vidět pouze dvakrát. Nejprve na do-
mácí ligovce v Lukavici, kde jsme obsadili 
5. místo, a  následně na poslední soutěži 
ligy v Morašicích.

Na tuto soutěž jsme dali dokupy naše 
„veterány“ (pokud by se soutěžilo ve vě-
kovém průměru, neměli bychom konku-
renci), a to včetně historických dresů. Bez 
přípravy a  bez tréninku jsme překvapili 
i sami sebe, když jsme s časem 23,91 sec. 
obsadili 8. místo z 30 přihlášených druž-

SDH Lukavice

Dobrý den Vážení spoluobčané a  čtená-
ři zpravodaje, chtěla bych Vás seznámit 
s činností mladých hasičů v druhém po-
loletí roku.

Během měsíce září jsme se zúčastnili čty-
řech ligových soutěží v  požárním útoku 
a  tří ligových soutěží v  běhu na 60 m. 
Celkové vyhlášení proběhne 13.  ledna ve 
Skutči.

A jak se nám dařilo:

V  lize útoků se mladší družstva po od-
běhání 7 soutěží umístila takto: družstvo 
A  na 8. místě a  družstvo B na 15. místě 
z 29 zúčastněných. Starší družstvo na 14. 
místě z 24 družstev.

V  lize běhu na 60 m po šesti soutěží se 
v mladších chlapcích umístili Pavel Klapal 
na 11. místě, Jan Kloboučník na 20. místě 

Mladí hasiči

stev a  postoupili do rozstřelů. Sice jsme 
vypadli hned z prvního, ale i tak jsme byli 
spokojeni. V letošním ročníku ligy se dvě-
ma starty - 17. místo.

I když byl letos pro nás celkem oříšek po-
skládat tým, naši zbylí závodníci nezahá-
leli. Když bylo potřeba, Terka s  Kamčou 
hostovaly v týmu Skutče, já, Honza a Milda 
jsme se snažili splatit dluh klukům z  Vý-
sonína, kteří s  námi v  modrém odběhali 
celou loňskou sezónu. Tímto bych chtěl 
za naše sportovce pogratulovat družstvům 
Vížek a  Výsonína k  letošním výsledkům, 
jak v Lize okresu Chrudim, tak v SNC.

Vám všem jménem SDH Lukavice přeji 
klidné vánoce a hodně zdraví v roce 2024.

Milan Bleha

a Tadeáš Jinoch na 38.místě ze 49 závodníků. Ve starších chlapcích Jan Crkal na 14 místě ze 
40 závodníků a ve starších dívkách Karolína Čechlovská na 4. místě a Nikola Čičmancová 
na 23. místě ze 40 závodnic.

23. září proběhla dětská pohárová soutěž na domácí půdě „O pohár Lukavického vod-
níka“. Soutěžilo se ve štafetě dvojic a v požárním útoku. Mladší skončili na 3. a 5. místě, 
starší na místě 2.
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13. 10. jsme podpořili projekt Zelená Ev-
ropa. Sešli jsme se u hasičské zbrojnice, 
rozdělili jsme se na dvě skupiny a uklízeli 
jsme v  naší obci. Zametli jsme prostory 
u obecního úřadu, kolem základní a ma-
teřské školy, hasičské zbrojnice a sesbíra-
li jsme poházené odpadky. Za odměnu 
jsme opékali buřty.

27.  10. jsme se zúčastnili pietního aktu 
kladení věnců k  památce padlých ve 
světových válkách u  pomníku u  zdejší 
základní školy a  v  sousední vesnici ve 
Výsoníně.

4. 11. nám vedoucí domluvila exkurzi u profesionálních hasičů 
v Chrudimi. Moc se nám tam líbilo. Povídání hasičů bylo zají-
mavé a poučné. Mohli jsme si vyzkoušet plno věcí a prohléd-
nout hasičská auta i zevnitř.

11. 11. jsme se podíleli na brigádě na zazimování techniky. Vy-
čistili jsme si hadice, vše narovnali do regálu, abychom to měli 
připravené na jarní sezónu.

25. 11. jely starší děti na bowling do Chrudimi, byla to zároveň 
odměna za jejich snažení. Odpoledne si všichni moc užili.

3. 12. na oplátku menší děti vyrazily do Tonga v Hradci Králo-
vé. Na atrakcích se řádně vyřádily a moc se jim tam líbilo.

17. 12. nás jako každý rok čeká vánoční posezení a ukončení 
letošní sezony. Už se těšíme, jak u voňavého cukroví a vánoč-
ních koled nasajeme adventní atmosféru a budeme doufat, že 
přijde i Ježíšek.

Na závěr bychom Vám chtěli popřát krásné a příjemné prožití 
vánočních svátků s Vašimi nejbližšími a do nového roku pevné 
zdraví, štěstí, pohodu a mnoho úspěchů.

Šťastné a hasičské! Za mladé hasiče Vlasta Zástěrová.
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VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Milí čtenáři zpravodaje,

Vánoce se kvapem blíží, proto jsme pro vás i letos uspořádali vánoční 
prodejní výstavu rukodělných prací našich občanů.

Moc DĚKUJEME dětem prvního ročníku zdejší základní školy za krás-
né vystoupení, kterým letošní výstavu zahájily. Děkujeme Vám všem, co 
jste se přišli podívat a podpořit naše šikovné spoluobčany. Děkujeme 
všem vystavovatelům, díky nim jsme měli co prodávat. Byla to nádhe-
ra. Děkujeme obětavým kuchařkám, paní Marii Trojanové a Martině 
Fuxové, které nám upekly perníčky a uvařily čaj. Dětem dělá perníčková 
dílnička vždy největší radost. Děkujeme také Věře Rožkové, za přípravu 
zdobení perníčků a pomoc s dílničkou a Terezce Hospodkové za pomoc 
v druhé dílničce. Děkujeme panu Paulusovi ze Žumberku za zapůjče-
ní úžasného vyřezávaného betlému. Děkujeme studentkám univerzity 
3.věku Janě Roztočilové, Heleně Sedlákové, Marii Jeřábkové, Haně 
Paulusové a Věře Šťovíčkové za prodávání celý páteční den.

Bez vás všech by se tato vánoční výstava neuskutečnila. Ještě jednou 
děkujeme a doufáme, že se za rok opět spojíme a akci zopakujeme.

Krásný zbytek adventu  
a ŠŤASTNÉ a VESELÉ VÁNOCE!!!



Sokol Lukavice uspořádal letos již 37. ročník běhu O  lukavický 
kahan, kterého se letos zúčastnil rekordní počet závodníků, bylo 
jich 180. Letos jsme otevřeli novou kategorii pro závodníky do 
4 let a k našemu překvapení se na start závodu postavilo skoro 30 
malých běžců. Celkem se zúčastnilo přes 100 dětí a skoro 80 do-
spělých. Děti ve všech kategoriích byly odměněny věcnou cenou 
a dospělí na prvních 5místech.

Celkové výsledky můžete najít na obecních stránkách www.lukavice.com, nebo na stránkách 
T. J. Sokola Lukavice http://www.sokollukavice.cz/.

Celkovým vítězem se stal Lukáš Gdula z Hvězdy Pardubice a za 
ženy Denisa Kozáková z BK Náchod. Příjemným překvapením 
bylo 1. místo v kategorii žen do 34 let, kterou vyhrála Johana 
Groulíková a  2. místo ve stejné kategorii mužů pro Martina 
Pokorného.

Z dalších závodníků, kteří stanuli na „bedně“:
3. místo -Jan Horký - do 4 let
1. místo -Pavel Mrázek – do 6 let
2. místo -Jan Kloboučník – do 10 let
2. místo -Karolína Čechlovská – do 15 let
3. místo -Lukáš Pešava – do 15 let

Milí čtenáři Zpravodaje,
dovolte nám podělit se s vámi o zážitky z našich akcí, které se 
nám podařilo v letošním roce ve Výsoníně uskutečnit.

První neděle v září je vždy posvícenská a po několik let se den 
předem u  nás koná sportovní a  kulturní akce. Po závodech 
na chůdách tradičně připravuje Sdružení občanů Výsonína 
posezení na Pláckách s občerstvením a hudbou. Také letos se 
hřiště zaplnilo přístřešky pro posvícenské návštěvníky. K tanci 
i  poslechu hrála skupina „Ivan Martínek a  Synové hor“, kte-
rá svým repertoárem potěšila hosty všech věkových kategorií. 
Na všechny čekalo i  pohoštění od grilovaného masa, klobás, 
slaných i sladkých dobrot od místních hospodyněk až po alko 
a nealko nápoje. Sobotní podvečer a večer se tak stal příjem-
ným setkáním nejen místních, ale i těch přespolních, a příleži-
tostí k veselému a srdečnému posvícenskému pobavení.

V průběhu roku došlo ke změně předsedy Sdružení a do spol-
ku vstoupili tři noví členové. V současné době máme 22 členů 
a tříčlenný výbor pracuje ve složení Robin Dvořák, Jana Lou-
varová a Šárka Pytlíková.

Na začátku adventního období se na mnoha místech rozsvě-
cují vánoční stromy a probíhají vzájemná setkání lidí v tomto 
předvánočním čase.

Také ve Výsoníně se uskutečnilo první adventní neděli roz-
svěcení vánočního stromu. Po pohádce o  Ježíškovi a  vá-

nočním troubení nastala pro všechny přítomné slavnostní 
chvíle rozsvícení stromečku. Každý malý i  velký návštěvník 
si na něj mohl zavěsit vlastnoručně vyrobenou ozdobu, která 
bude krášlit tento strom po celé vánoční svátky. Pod zavěše-
ným jmelím si mohly partnerské dvojice zpečetit svůj vztah 
něžným polibkem. Pro všechny přítomné bylo připraveno 
občerstvení v  podobě horkých alko i  nealko nápojů. Tato 
předvánoční akce proběhla v naší vesnici poprvé a byli jsme 
překvapeni velkým počtem návštěvníků, kteří v  družném 
rozhovoru se svými sousedy setrvali pár chvil v  mrazivém 
nedělním podvečeru, než se rozešli do tepla svých domovů.

Pod vedením Michala Pytlíka se uskutečnila Mikulášská na-
dílka po Výsoníně, kdy Mikuláš s čertem a andělem navštívili 
několik domácností s malými dětmi a podarovali je mikuláš-
skými dobrotami.

Závěrem bych chtěla poděkovat obecnímu úřadu za podporu 
a  spolupráci, p. Františku Víškovi za pomoc při přípravě ad-
ventních kulis a všem členům našeho sdružení za práci odve-
denou v letošním roce na přípravě akcí, které oživují Výsonín 
novým vzruchem a přátelskou atmosférou.

Vám všem přejeme krásné vánoční svátky naplněné štěstím, 
láskou a  vzájemným porozuměním, do nového roku hodně 
zdraví, klidu a pohody.

Za Sdružení občanů Výsonína Jana Louvarová.



Milí čtenáři Zpravodaje,

za námi jsou téměř čtyři měsíce školního 
roku radostné práce s našimi nejmenšími. 
Chceme se dnes s vámi podělit o to, co se 
nám v naší školce podařilo a přinášelo nám 
všem společnou radost.

V září k nám přišlo 17 nových dětí a po za-
hájení nového školního roku jsme se pus-
tili do práce. Protože jsme mateřská škola 
s  ekologickým zaměřením, naše aktivity 
se ubíraly zvláště tímto směrem. Oblíbe-
nou akcí se zejména pro rodiče a děti staly 
zahradní slavnosti – Ekoškolka pro veřej-
nost. Po úspěšném jarním jsme připravili 
i podzimní setkání na školní zahradě, kde 
si všichni přítomní mohli vyzkoušet moš-
tování jablek, připravit si zapékané plněné 
brambory, vazby ze suchých květin, pro-
zkoumat dění v  kompostu, a  nakonec si 
opéct něco dobrého nad ohněm.

Maximálně jsme využívali venkovních dí-
len k činnostem se sezonními plodinami, 
ke hrám s  dřevěnými hračkami či k  po-
hybovým aktivitám. Příznivé podzimní 
počasí nám dovolilo uskutečňovat pěší 
výlety do okolí, navštívili jsme výstavu 
hub a zámecký park ve Slatiňanech.

Na naší mateřské škole proběhl audit Eko-
škola, kde jsme obhájili Bronzovou cestu 
a získali právo používat logo Ekoškola na 
další tři roky. Tato skutečnost a  veškerá 
práce s  dětmi zaměřená tímto směrem 
byla velice kladně hodnocena Českou 
státní inspekcí, která nás na začátku škol-
ního roku navštívila.

Velmi oblíbenou akcí pro děti je předpla-
vecký výcvik letos probíhající v  bazénu 
ÚSP Slatiňany. Zúčastnily se ho všechny 
předškolní děti, pro naši velkou spokoje-
nost budeme pokračovat v  jarních měsí-
cích, kdy navštíví bazén všechny děti ze 
Sluníčkové třídy. Naše poděkování patří 
SDH Lukavice za zajištění dopravy a bude-
me se těšit na další vzájemnou spolupráci.

V  podzimních měsících navštívilo naši 
školku několik divadel, cirkus, taneční 
škola Besta. Nadále u  nás pracují krouž-
ky  – flétnový, keramický, hudebně-
-dramatický, Předškolák, anglický jazyk 
v ZŠ a Ekotým. Mateřskou školou v Bíto-
vanech jsme byli pozváni na pořad Etike-
ta, kde se děti dozvěděly mnoho nového 
o společenském chování.

Přiblížil se konec školního roku a  s  ním 
i vánoční fotografování, mateřskou školu 
navštívil Mikuláš, Čert a Anděl s nadílkou 
pro děti. Tradiční akcí se staly předvánoč-
ní dílny pro rodiče a děti, na obou třídách 
proběhlo tvoření z různorodých, zejména 
přírodních materiálů. Všichni si spokoje-
ně odnášeli ozdobičku, svícen, ozdobený 
perníček či jiný vlastnoručně zhotovený 
výrobek.

Týden před Vánocemi se děti těší na na-
dělování. I  letos jsme připravili vánoční 
nadílku v  podobě nových hraček a  po-
můcek, které všem přinesly velkou radost. 
Velice děkujeme manželům Burianovým, 
Šmahelovým a  paní Vlastě Píchové za 
sponzorské dary, které obohatily naši vá-
noční nadílku.

Závěrem bychom chtěli všem popřát krás-
né vánoční svátky naplněné štěstím, ra-
dostí a láskou a do nového roku co nejvíc 
zdraví, spokojenosti a pohodových dnů.

Kolektiv mateřské školy v Lukavici.

Okénko do naší Základní a mateřské školy v Lukavici

Poděkování
Rodině Tvrzických za přípravu a slav-
nostní rozsvícení vánočního stromku 
ve Vížkách u hasičárny. Již popáté pro 
všechny přítomné připravili svařák, 
vánočku a cukroví. 

Za sousedy Pavel Venzara


